Arazinin
hafredilmesiyle kazanılan alana inşa edil

miş olan caminin yerini, "köyün şurasındadır"
diye tarif etmek, topoğrafik özelliklerden dolayı
mümkün değildir.

Tarihçesi:
Yapı üzerinde, değişik tarihli dört tane kitabe

vardır. Bunlardan 1 229/1813-1814 tarihli olanı,
minber köşkünün batı alt yanındadır' (Res. 1).
1239/1823-1824 tarihli kitabe, minber
köşkünün doğu alt tarafında yer almaktadır^ (Res.
2). 1289 / l 872-1873 tarihli olanlardan bir tane
si, ahşap kapı kanatlarından doğudakinin yukarı
kısmında bulunmaktadır^ (Res. 3). Aynı tarihli
diğer kitabe ise mihrabın doğu üst köşesinde,
elektrik tesisatının altında kalmış ve üzeri kah
verengi yağlı boya ile boyanmıştır^.

Minberle kıble duvarı arasında alçı sıvanın
bulunmayışı, doğrudan duvarın inşa malzeme
lerinin görünüyor olması, minberin buraya daha
sonraki bir tarihte konulmayıp, caminin inşa
edilmesiyle birlikte yerini aldığını göstermektedir.

Yukarıdaki bilgiler ışığında minberin, burada
daha önce bulunan camiye ait olduğunu, şimdiki
yapının 1289/1872-1873 yılında yapıldığını,
eski caminin minberinin yeni yapıya konulduğunu
söylemek mümkündür.

Yapının Tanımı:
Kuzeyinde yer alan giriş kısmıyla birlikte

dikdörtgen plân oluşturan yapının dış ölçüleri,
13.80x9.70 m. dir. Kareye yakın harimin ölçüleri
ise 8.50x9.20 m.dir (Plân 1).

Dış mahfilin yer aldığı kuzey cephe;
Rize/Çayeli- Ormancık Köyü Camii (18. yy. son
ları)'", Dernekpazarı-Yukarı Kondu Camii
(bugünkü şekli 1224/1809)" , Of-Sugeldi Köyü
Camii (1250/1834-1835 civarı) '^ Çaykara-
Çambaşı Düz Mahalle Camii (1 9. yy. ortaları)'^ ve
Rize/İkizdere-Şimşirli Köyü Camii (1853-1857)"
kuzey cepheleriyle benzerlik göstermektedir.

Caminin düz ahşap tavanlı oluşu, bölgede
birçok camide görülen, kademe kademe dar-
olarak yükselen ve bir göbekle son bulan, kubbe
taklidi tavan sisteminden uzaktır.

Batılılaşma Dönemi Osmanlı mimarî
üslûbunu çok iyi bildiklerini göstermektedir.

Daha önceki bir camiye ait olabileceğini
ifade ettiğimiz ahşap minberin süsleme anlayışı.

yereldir. Genel kuruluşu ve bilhassa yan aynalık
süsleme anlayışı bakımından, benzer örnekleri;
Of-Ağaçlı Köyü Camii (1181/1767)" , Çaykara-
Uzuntarlo Köyü Camii (XIX. yy. başlan)", Of-
Sugeldi Köyü Camii^ ve Of-Eski Ilıma Köyü
Camii (1295/1878-1879)^' minberleridir.

Sonuç:
Çaykara ve çevresindeki camiler içinde.

Batılılaşma Dönemi üslûp özelliklerini en fazla
yansıtan yapı, ibadete açıktır.